

Bystrzyca Kłodzka, 21.12.2020

OR.271.1.2020

Wyjaśnienia do Ogłoszenia o zamówieniu

Dotyczy postępowania na wybór wykonawcy usług społecznych pn.: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka.

W związku z otrzymaniem prośby o udzielenie wyjaśnień do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne Zamawiający - Gmina Bystrzyca Kłodzka udziela wyjaśnień:

PYTANIE 1.

W Załączniku nr 1 do ogłoszenia pkt. 1.14. Zamawiający określił:

„.....Do rozliczeń z Wykonawcą przyjęte będą ceny z Formularza cenowego. Zamawiający zastrzega sobie stałość cen w okresie obowiązywania umowy na świadczenie usług pocztowych.”

Po czym Zamawiający w Załącznik nr 4 do ogłoszenia „PROJEKT UMOWY” § 12 pkt. 2.2. wskazuje na dopuszczalny katalog zmian cen jednostkowych w następujący sposób:

„3) zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- a) stawki podatku od towarów i usług,
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne”

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający ze względu na fakt że przedmiotem zamawiania są w większości usługi pocztowe o charakterze powszechnym a okres realizacji zamówienia przekracza 12 miesięcy kalendarzowych, może dokonać rozszerzenia w zakresie katalogu podstaw do zmiany cen jednostkowych o dodanie punktu stanowiącego że zmiana cen pocztowych usług powszechnych wprowadzona w oparciu o przepisy o których mowa w Ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2017r. , poz.1481). może być również podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy a tym samym czy Zamawiający dokona zmiany wprowadzając do pkt. 3) po ust. c) ust. d) o następującej treści:

„d) w przypadku zmiany cennika świadczenia pocztowych usług powszechny wprowadzonego w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2017r. , poz.1481)”

Odpowiedz:

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ polegającą na rozszerzeniu katalogu podstaw do zmiany cen jednostkowych wymienionych w treści § 12 pkt. 2.2. Projektu umowy poprzez dodanie do punktu 3 po ust. c) nowego ust. d) o treści:

d) w przypadku zmiany cennika świadczenia pocztowych usług powszechny wprowadzonego w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2017r. , poz.1481)”

PYTANIE 2.

Zamawiający w treści ogłoszenia wielokrotnie przywołuje usługę „przekaz pocztowy” między innymi w:

Załącznik nr 1 do ogłoszenia

1.1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych wchodzących w zakres usług powszechnych na rzecz Gminy Bystrzyca Kłodzka w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ewentualnych ich zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym, przekazów pocztowych i przesyłek kurierskich w obrocie krajowym.

1.7. Przez przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się:

- przesyłki listowe nierejestrowane krajowe i zagraniczne,
- przesyłki listowe rejestrowane nadane i doręczane za pokwitowaniem lub potwierdzeniem odbioru - krajowe i zagraniczne,
- paczki krajowe do 10 kg i zagraniczne do 20 kg – przesyłki rejestrowane, z uwzględnieniem podziału na przesyłki ekonomiczne i priorytetowe oraz gabarytów,
- przekazy pocztowe
- przesyłki kurierskie.

Załącznik nr 4 do ogłoszenia „PROJEKT UMOWY”

§1 PRZEDMIOT UMOWY

4. Wykonawca zobowiązuje się do opracowania przekazów pocztowych, przekazanych przez Zamawiającego w dniu ich otrzymania, o ile:

- a) przekazy dostarczone będą w dniu roboczym do godz. 10.00, przy czym sobotę uważa się za dzień wolny od pracy,
- b) ilość nadanych przekazów w jednym punkcie, będzie mniejsza niż 500 szt./dzień.

5. W przypadku przekazów, dostarczonych po godz. 10⁰⁰, Wykonawca wykona czynności opracowania i przyjęcia przekazów niezwłocznie, nie później niż w następnym dniu roboczym, licząc od dnia otrzymania przekazów.

6. Opłata pocztowa za nadane przekazy pocztowe ze świadczeniami oraz za dokonane zwroty, naliczana będzie zgodnie z wynikającą z „zestawienia kosztów zadania” stanowiącym załącznik do umowy.

7. W przypadku stwierdzenia nieobecności adresata przekazu, Wykonawca pozostawia zawiadomienie o próbie doręczenia wraz z informacją: o dacie i godzinie wizyty doręczyciela, identyfikator (lub podpis) umożliwiający na jednoznaczne ustalenie danych osobowych doręczyciela (np. w przypadku reklamacji), terminie odbioru i adresie placówki, w której przekaz jest przechowywany.

8. Termin odbioru przekazów w placówce Wykonawcy wynosi 14 dni od dnia następnego po dniu doręczenia pierwszego zawiadomienia.

9. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu zestawienie niedoręczonych przekazów zawierające imię i nazwisko adresata, adres, kwotę do wypłaty, adnotację o niedoręczeniu przekazu wraz z przyczyną niedoręczenia. Niniejsze zestawienie winno zostać przekazane Zamawiającemu wraz z fakturą za realizację usługi.

Natomiast w Załączniku nr 2 do ogłoszenia FORMULARZ CENOWY opisana przez Zamawiającego usługa nie występuje. Ponieważ Zamawiający nie wskazuje usługi „przekaz pocztowy” w formularzu cenowym, co tym samym powoduje, że nie oczekuje świadczenia takiej usługi na jego rzecz w ramach przedmiotowego zamówienia Wykonawca wnosi o usunięcie z treści ogłoszenia przytoczonych wcześniej zapisów oraz wszelkich innych informacji o usłudze „przekaz pocztowy” ponieważ nie stanowi ona przedmiotu zamówienia. Potwierdzenie że usługa “przekaz pocztowy” nie stanowi przedmiotu zamówienia znajduje to również potwierdzenie w opisie przedmiotu zamówienia zastosowanym przez Zamawiającego w postaci kodów CPV gdzie Zamawiający wskazuje usługi pocztowe które są przedmiotem zamówienia w poniższy sposób nie wymieniając przy tym usługi „przekaz pocztowy”.

Załącznik nr 1 do ogłoszenia

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Kod CPV: 64.11.0000-0 usługi pocztowe
64.11.2000-4 usługi pocztowe dotyczące listów
64.11.3000-1 usługi pocztowe dotyczące paczek
64.12.0000-3 usługi kurierskie

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika Nr 4 Projekt umowy w § 1 ust. 4,5,6,7,8 i 9 poprzez wykreślenie słów: „przekaz pocztowy” i wpisanie w to miejsce słów „przesyłka pocztowa”.

Zamawiający zmienia Załącznik Nr 2 do ogłoszenia „Formularz cenowy” poprzez dodanie pozycji od 68 do 71 jak niżej:

68.	PRZEKAZY POCZTOWE			
69.	od kwoty 0,01 do 200 zł	6		
70.	od kwoty 200,01 zł do 300 zł	3		
71.	od kwoty 300,01 do 500,00 zł	3		

PYTANIE 3.

W Załącznik nr 4 „PROJEKT UMOWY” do ogłoszenia zapisów § 4 pkt. 1 Zamawiający określił:

§ 4

WYNAGRODZENIE

1. Opłata pocztowa za nadane przekazy pocztowe ze świadczeniami oraz za dokonane zwroty naliczana będzie zgodnie z zestawieniem kosztów zadania wg cen jednostkowych, stanowiącym zał. Nr 2 do umowy i nie może przekroczyć łącznej kwoty w wysokości:

..... zł brutto słownie
złotych:.....

w okresie obowiązywania niniejszej umowy.

Czy w związku z pytaniem nr 2 Zamawiający dokona zmiany zapisów § 4 pkt. 1 w następujący sposób:

§ 4

WYNAGRODZENIE

1. Opłata pocztowa za nadane przesyłki pocztowe ze świadczeniami oraz za dokonane zwroty naliczana będzie zgodnie z zestawieniem kosztów zadania wg cen jednostkowych, stanowiącym zał. Nr 2 do umowy z zastrzeżeniem zmian o których mowa w § 12 pkt. 2.2 Umowy i nie może przekroczyć łącznej kwoty w wysokości:..... zł brutto słownie

złotych:..... w okresie obowiązywania niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść Załącznika Nr 4 Projekt umowy w ten sposób, że 1 paragrafie 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Opłata pocztowa za nadane przesyłki pocztowe ze świadczeniami oraz za dokonane zwroty naliczana będzie zgodnie z zestawieniem kosztów zadania wg cen jednostkowych, stanowiącym zał. Nr 2 do umowy z zastrzeżeniem zmian o których mowa w § 12 pkt. 2.2 Umowy i nie może przekroczyć łącznej kwoty w wysokości:..... zł brutto słownie złotych:..... w okresie obowiązywania niniejszej umowy.”

PYTANIE 4.

Zamawiający w treści ogłoszenia dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia przez podwykonawców, czy w związku z tym Zamawiający będzie umieszczał na przesyłkach pocztowych w miejscu przeznaczonym na podanie danych Nadawcy nadawanych w ramach

zamówienia informację o podwykonawcy jeżeli przedmiot zamówienia będzie realizowany przez Wykonawcę „Operatora Poczтового” dla którego podwykonawcą będzie inny „Operator Pocztowy” o następującej treści: „Pełna nazwa wykonawcy z adresem, nadano w imieniu i na rzecz Gmina Bystrzyca Kłodzka Plac Wolności 1, 57-500 Bystrzyca Kłodzka” lub innego tekstu informującego w którym imieniu nadawane są przesyłki ?

Odpowiedź:

Stroną umowy będzie tylko Zamawiający i tylko Zamawiający – Gmina Bystrzyca Kłodzka będzie nadawał przesyłki we własnym imieniu.

PYTANIE 5.

Zamawiający w treści ogłoszenia dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia przez podwykonawców. Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał tytuł prawny do pełnego i dowolnego dysponowania wszystkimi zasobami podwykonawcy który będzie wspólnie z nim realizował zamówienie na rzecz Zamawiającego oraz czy Zamawiający oczekuje potwierdzenia tego faktu po poprzez przedstawienie Zamawiającemu dowodu w postaci umowy powierzenia ?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu dotyczącymi podwykonawców Zamawiający wymaga: „*W przypadku realizacji zadania przy udziale podwykonawcy, Zamawiający żąda od Wykonawcy wskazania w ofercie którą część zamówienia powierzy podwykonawcy/om oraz podania przez wykonawcę nazw firm podwykonawcy/ów*”.

PYTANIE 6.

W Załącznik nr 4 „Projekt Umowy”, § 7 pkt. 5 i 6 Zamawiający określił:

„§ 7

KARY UMOWNE

5. Zapłata kary umownej nastąpi na podstawie wezwania do zapłaty, skierowanego przez stronę uprawnioną do strony zobowiązanej do zapłaty.

6. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy. „

Wykonawca wskazuje że określenie wypłaty kar umownych nie jest jednoznaczne. Zamawiający wprowadzając do treści umowy powyższe uregulowania dopuścił formę uzyskania kary umownej jedynie przez Zamawiającego przy czym nie wskazał w jaki sposób ewentualne kary umowne mają być przekazywane Wykonawcy. Ponad to Wykonawca wskazuje że przyjęcie powyższego zapisu może doprowadzić do uzyskania przez Zamawiającego podwójnej kary umownej w sytuacji kiedy Wykonawca wpłaci karę umowną na rachunek Zamawiającego a ten dodatkowo potrąci karę umowną z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt. 10 umowy oraz modyfikację pkt 5 i 6 w następujący sposób:

5. Zapłata kary umownej nastąpi na podstawie wezwania do zapłaty, skierowanego przez stronę uprawnioną do strony zobowiązanej do zapłaty po uprzednim wzajemnym uznaniu podstawy do wypłaty kary umownej.

6. Kary umowne przekazywane będą na rachunki bankowe wskazane przez każdą ze stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z projektu umowy zapisy § 7 pkt 6. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

Zapisy § 7 pkt 5 projektu umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 7.

W Załącznik nr 4 „Projekt Umowy”, § 7 pkt. 5 i 6 Zamawiający określił:

§ 6

NADZÓR NAD UMOWĄ

1. Osobą uprawnioną do kontaktu i podpisania protokołu odbioru ze strony Wykonawcy jest

2. Osobą uprawnioną do kontaktu i podpisania protokołu odbioru ze strony Zamawiającego jest

Wykonawca wskazuje że na żadnym etapie realizacji zamówienia nie występuje dokument w obrocie formalnym między Zamawiającym a wykonawcą który można nazwać „protokołem odbioru”, w związku z powyższym wykonawca zapytuje czy Zamawiający może dokonać korekty powyższych zapisów i przyjąć ich nową niżej wskazaną formę:

„1. Osobą uprawnioną do kontaktu ze strony Wykonawcy jest,

2. Osobą uprawnioną do kontaktu ze strony Zamawiającego jest, „

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść Załącznika Nr 4 Projekt umowy w ten sposób, że § 6 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Osobą uprawnioną do kontaktu ze strony Wykonawcy jest,

2. Osobą uprawnioną do kontaktu ze strony Zamawiającego jest, „

PYTANIE 8.

W Załącznik nr 2 do ogłoszenia „FORMULARZ CENOWY” Zamawiający określił:

	LISTY EK wartościowe S			
	Zwrot - S do 500g	60		

Wykonawca wskazuje że Zamawiający nie podaje w formularzy cenowym pozycji tego asortymentu z opłata za nadanie. Wykonawca wskazuje że jeżeli przesyłka określonego rodzaju nie została nadana to nie może być mowy o dokonaniu jej zwrotu a co za tym idzie podanie ceny jest bezcelowe. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje czy Zamawiający dokona zmiany opisu wskazanego powyżej asortymentu w następujący sposób:

	LISTY EK wartościowe S (wartość 50 zł)			
	S do 500g	60		

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika Nr 2 do Ogłoszenia Formularz cenowy poprzez dodanie pozycji dotyczącej listów EK wartościowych jak niżej:

53.	LISTY EK wartościowe S			
54.	S do 500g	60		
55.	zwrot	5		

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia **28.12.2020 r.**, godziny pozostają bez zmian.

z up. Burmistrza
Tadeusz Ziełński
SEKRETARZ GMINY